contentis in capitulo Brevis positi sub Rubrica u De

galica l), quod dies crediti non venerit; ita quod ad

petictionem cujusque creditoris, etiam ante quam dies

ejus crediti cesserit, possint predicta fieri et debeant,

ac si dies dicti crediti venisset sive terminus esset

datus ab aliquibus creditoribus ante galicam vel

fraudem sive postea. Item quod si contigat ali

. quem incurrere in bannum galice vel galicamfacerev

vel pro qua fuerit carceratus et ibi firmatus pro car

cerato, et creditoribus suis non satisfecerit infra duos

menses a die decurtionis banni vel inmissionis car

cerem, quod tunc dominus Pisanorum Potestas et

sui assessores teneantur et debeant in sala senatus

palatii domini Potestatis facere pingi dictum talem

bannitum vel carceratum pro galicaa vel fraudatorem

creditores vel creditorum, cum nomine et prenomine

suo scripto ad latus sui vel supra caput suum. Et

-. talis bannitus vel carceratus, ut dictum est, post duos
s

menses, si infra duos menses non satisfecerit credi-

toribus suis, ipso jure intelligatur et sit privatus

omni inmunitate Anthianatus et Pisani Comunis et;

populi et omni officio et beneficio in perpetuum..

Et intelligatur major pars creditor-um ex summa et

quantitate debiti, et non ex numero personarum; Et’

quod in Villa ecclesie et in qualibet parte Pisane

fortie et districtus predicti facientes galicam yel frau

dantes aut fraudare volentes suum creditorem vel

,r creditores possint et debeant capi et detineri ubi

cumque invenirentur, et bannir-i et contra eos procedi,

ut supra dictum est; non obstante aliquo ‘capituloL

Brevis dicte Ville Ecclesie vel Pisanicomunis, vel.

statuto vel ordinamento, factis et faciendis . Et dC'

predictis et quolibet predictorum in predicte capitulo

conprehensis possit et debeateeongnosci1 procedi etl

terminari tempore feriato et non feriato, cuiuscumque

condictionis sint ferie, sicut consuetum est procedi

de maleficiis; cum faciens galicam vel volens facere

galicam maleficium conmisi‘sse ex presenti lege in

telligatur. Et quod Pisanorum Potestas et quilibet

officialis Pisani comanis qui in banno aliquem pre

dictorum poni faceret vel in carcerem, post dictum.v

tempus in palatio terre in qua preesset vel in curia

ipsius terre talespingi cum nomine et prenoinine,‘

ut dictum est, faciata ad suprascriptam penam. Et

teneatur Pisanorum Potestas singulis tribus mensibus

facere legi hoc capitulum cum hac addictione in

consilio Senatusg et castellani Castelli Castri in eorum

consilio majori in ecclesia sancte Marie, singulis

tribus mensibus; et Rectores Ville Ecclesie in loco

ubi fiunt consilia ipsius terre. Et predicta omnia et

singula locum habeant in illis qui de cetero predicta

coumicterent1 vel facerent galicam1 ut dictum est.

Et fuit ratificatum per consilium Pisani populi

celebratum tempore domini Francisci de Interanne,

capitanei Pisani populi, millesimo trecentesimo vige

simo primo, indictione tertia1 decimo kalendas may.

l t

XIV.

Guidone Martello da Pisa, e Mandino da Calci

da Castello di Castro, danno quietanza a Vanni

Carratella, quale Procuratore di Barone da

Samminiato, per tutto ciò ,ch’ esso Barone doveva

loro in ragione della compagnia tra loro coua

tratta per l’ esercizio di due forni da colare
vena posti sulle acque di Villa di Prato. i

1324, ea gennajo. - m

(Archivio Roncioni, N.” ves ).

.Carta_ di fine fatto da Mondello di certo trafico _'

fatto di lui et di Barone

I In nomine Domini amen. Ex hujus publici imm

menti clamat lettionelquod Guidone Martellus, civis;

Pisanus, de'cappella Sancti Martini Kinthice, filius

oondam cioli 'Martelli, et Mondinus de Calci Bur-.

gensis Castelli Castri et olim habitator Ville Ecclesie

de nSigerrogl cpndam; Praneiscioa fecerunt Vanni car-j

rotelle, habitatori suprascripte Ville Ecclesie, condam

Coli, presenti et recipienti vice et nomine Baronis.

de ’Sancto Miniate iliurgensis suprascripte _Vil_le lica-i

clesiem condamj Berti, et pro eo Barone, finem et;

refutationem , liberationem , absolutionem , remissio-;

nem et generalem transationemj et'pattum delulteriusg

so

eo

non petendo seu imbrigando dictum Baronemf- vel, ib

ejus heredes et bona, de societate finita et contratta.

inter eosdem Baronem et Guidonem super arte seu

exercitio guelcorum1 et super colando venam argenti

et plumbi, ut de ipsa societate dixerunt contineri

in, carta rogata a Duodo notario condam Junte

Soldani notarii, sub annis Domini millesimo trecen

(1) A tergo, da mano contemporanea. _ l _’
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tesimo vigesimoa inditione quinta, quintodeeimo

kalendas novembris, vel sub alio die seu datali; que

societas durare debebat inter eos termino quattuor

decim mensium. In qua quidem societate suprascriptus

Barone misit et contulit libras triamilia quadringentas

denariorum aquilinorumi minutorum, in quibus libris

tribus milibus quadringentis denariorum dicte monete

computabatur medietas integra duorum fumorum a

colando venas argenti et plumbi: quorum furnorum

unus vocatur Buonguadagno , et alter vocatur Leone,

qui sunt positi in Villa de Prato, terra dominorum

Comitum de Doneratieo, pro extimatione librarum

ducentarum ottuaginta. Et etiam fuit confessus per

predictam cartam societatisa se habere a dicto Gui

done pro predicta societate exercenda libras’trecentas

denariorum aquilinorum minutorum, in quibus com

putabatur quarta pars integra dictorum duorum fur

norum, pro extimatione librarum centum quadraginta

suprascripte monete; et supraseriptus Mondinus, si

ei videretur, mittere debebat in dieta societate libras

trecentas denariorum dicte monete, in quibus com

putari debebat quarta-pars integra suprascriptorum

duorum furnorum, pro extimatione librarum centum

quadraginta denariorum dicte monete: ut de predictis

omnibus in dicta carta societatis dixerunt plenius

contineri. Et de toto attu, gestione et administra

tione diete societatis et hentice tam factis, quam

etiam quem et quas facere debebat et. tenebatur
dicto terminoiex-forma et tenore dicte carte socie

tatisa et pro ipsa Societateghenticag seu eorum vel

alterius eorum occasione, et de aliis omnibus et

singulis que ipse Barone ‘ex'dieta societate debebat

facere sed ea facere pretermisit, et de onmibus et

singulis denariorum, rerum, specierum, bonorum et

pecuniarum quantitatibus tam capitalis quam lucri,

et de omni alio et toto eo quos, quas, quod et que

ipsi'supraseripti Guidone et Mondinus a dicto Barone

pro predicta societate vel ejus occasione usque hodie

recipere et habere habentj seu alter eorum ‘habet,

et contra ipsum Baronem vel suos heredes et bona

agere, petere et eausari possunt seu alter eorum

potest vel in antea posset aliquo modo vel iure sive

‘ qualibet ratione, occasione dicte societatis tantum,

es

70

75

per predictam eartam societatis rogatam a supra

scripto Duodo notario etc. (1). Pro qua supraseripta

fine et refutatione, et aliis omnibus et singulis sul

prascriptis, supraseripti Guidone et Mondinus inter

rogati a suprascripte Vanne interrogante vice et

nomine suprascripti Baronis et pro eo, confessi sunt in

veiitate,.'se' ‘recepis'sB et apud se habere ab eo Vanne

dante et solvente vice et nomine supraseripti Baronis,

et pro edet de propriis bonis ipsius Baronis,ut dictus

Vannes dixit, omnes et singulas denariorum, rerum,

spedieruni‘ et pecuniarum. quantitates, et id totum

et quidquid aliud et ea omnia, quos,. quas, quod-et

que ipsi suprascripti GuidoneetMondinus a supra

scripto Barone occasione diete societatis et pro ipsa

l e}. - l.

I (i) Seguono le consuete foi-mole e promeue, che si ometlono, perchè

sono comuni a tutti gli atti di fine e quietanza. - LsoroLno fanum

societate usque hodie recipere et habere habebant

et petere poterant, seu alter eorum poterat, vel pro

in antea poterat, per predictam cartam‘ societatis

rogatam a suprascripte Duodo notario. De quibus, etc.

Renuntiantes exceptioni , etc. -

Attum in Castello Castri, in solario superiori domus

Mondini supraseripti, que est in Ruga Marinariorum;

presentibus Pucciarello filio Nugi de Saneta‘ Luce,

et Bergamino ealthulario, condam Angiolerii1 burgense

suprascripti Castri, testibus ad hee ‘rogatisi Dominica
Inearnationis anno millesinio trecentesimo ivigesimo

primo, inditione quarta, quarto kalendas februarii.

Ego Rainerius filius condam Bellomi de Vallesercli,

imperiali auttoritate notarius, hanc cartam a me roga

tam rogatus scripsi et firmavi.

.

Il u 'I "in ("il

XV. . . ' .
l . ,id‘ Il.

Prete Taddeo, frate dell’ Ospedale Nuovo _ ili-ud

Misericordia di Pisa, alla piena solenne il di

di Pentecoste fav la richiesta dei censi ,dovuti

all’Ospedale di Pisa dalle Chiese; ed ,suoi dipendenti, fra i quali l‘Ospedale rit-ilfigsz

Lucia in Villa di Chiesa. ‘
.., -.'| » i'iu'.

{321, 7 giugno. _' il , i“; l l

(R. Archivio di Stato in Pisa: Spedali riuhitig Protocolli in contratti,

Reg. 44, meartetilb). a r l m

_|Ì'-. Ll

Requisitio censuum.

ss

Presbiter Taddeus condam frater hospis .

talis Novi Misericordie Sancti Spiritus civitatis Pisano,

ordinis Sancti Augustini, quod pape Alexandrivdicitur,

ad. Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentia ,

mandato fratris Masini condam Bonaiuncte Corasse,

Iconomi et Vicarii Generalis predicti Hospitalis, nunc

vacantis Magistro et liectorej-perl mortem ,domini

fratris Henriei olim Magistri et Bectoris supraseripti

Hospitalisrpro supraserith Hospitali, infra missarum

solemnia celebrata Pisis in Ecclesia Sanete claresuf

prascripti Hospitalis, die Pascatis PentecostesSancti

Spiritus, vu idus iunii, coram me Bartholomeo noi

tario et testibus subscriptis publide requisiyityoeando

Rectores Hospitalium et Ecclesiarum infrascriptorum

et infrascriptarum , que sunt membra supraseripti

Hospitalis Novi Misericordie de Pisis et sub ipso Ho

spitali , ut darent et exiberent census qui debentur

ab eis ipsi Hospitali Novo Misericordie de Pisis, ad

penam dupli ipsorum censuum, videlieet:

hectorem Hospitalis Sancte Lucie de Villa

Ecclesie insule Sardinee;

hectorem Hospitalis Sancti Spiritus de Posata

Gallurie; '

P. Rectorem Hospitalis Ecclesiae Sancti Nicholai

SOllllÌO eius census de Belvedere de Corsica,

infra est, quinto ìdus

angusti.

lo

so

ib
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Rectorem Hospitalis Ecclesie Sancti Jacobi de

Rio Insule Ilbe;

P. Rectorem HospitalisîSancte Marie Magdalene

Solutio ejus census de Plumbino;

infra est tertìo kalen

das januarii.

Rectorem Hospitalis Ecclesie sancti Frediani

de Forculi;

P. hectorem Hospitalis Sancte Marie de Ca

Solutio ejus census scinag

infra est, v kalendas

angusti. ‘

P. hectorem Hospitalis Sancte Marie de Spassa

Solutio ejus census vento;

infra est, hodie facta.‘

P._ hectorem Hospitalis Sancti Nicholai de hasin

Solutio ejus census ano; et

infra est, hodie facta.

P. hectorem hospitalis Sancti jacobi de hurgo

Solutio ejus census Sancti Marci in Guatholungo.

infra est, bodie facta

Frater Albissellus condam Michaelis, Rector su

Solutio census. prascripti Hospitalis Sancti jacobi

de hurgo Sancti Marci in Guatho

lungo candelos duos, quemlibet unius libre cere, pro

ipso Hospitali Sancti Jacobi; et

Frater Franciscus condam Durantis hector su

Solutio census prascripti Hospitalis Sancte Marie

de Spassavento pro ipso Hospitali

candelos u , quemlibet unius libre cere; et

Frater Forciore condam . . . . . . . . Rector supra

Solutio census soripti Hospitalis Sancti Nicholai

de hasingnano1 pro ipso Hospitali

candelos quatuor; quemlibet unius libre cere:

dederunt, solverunt et optulerunt in suprascripta re

quisiiionei tunc suprascripto fratre Masino lconomo

et vicario Generali tunc presenti et recipienti pro

suprascripto Hospitali Misericordie de Pisis, pro

censu anni proxime preteriti, quem dare tenebantur

ipsi Hospitali Misericordie de Pisis ipso anno, sicut

eorum maiori

Actum Pisis, in Ecclesia Sancte Clare suprascripti

Hospitalis Noyi Misericordie; presentibus fratre Guil

lelmino de Anglia et fratre Vitale condam Grancii,

fratribus Hermitanis de Ordine Sancti Augustinij et

presbitero Guidone, hectore Ecclesie Sancti Laurentii

de Ceuli, et aliis pluribus testibus ad hec rogatis;

ucccxxn, inditione quarta, vu idus iunii

XVI.

Richiesta dei soliti censi, fatta il dì di Pentecoste

a nome dell’ Ospedale Nuovo della Misericordia

' di Pisa alle Chiese ed Ospedali suoi dipendenti,

fra i quali l’ Ospedale di Santa Lucia in Villa

di Chiesa.

nam 30 maggio.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Spedali riuniti; Protocolli di contratti,

Reg. 44, a carte Hîb.)

Requisitio censuum.

Presbiter Taddeus condam Conecti, frater Hospi

talis Novi Misericordie Sancti Spiritus civitatis Pisaney

ordinis Sancti Augustini, quod pape Alexandri dicitura

ad homanam Ecclesiam nullo medio pertinentis ,

existens ad altare maius in Eoclesia Sancte Clare

suprascripti Hospitalis , circa horam tertie , die pa

scatis Pentecostes Sancti Spiritus mcccxxm, inditione v,

die dominico, tertio kalendas iuniia mandato religiosi

viri domini fratris Francisci, et Rectoris

suprascripti Hospitalis ibidem ad suprascriptum altare

tunc existentis , pro suprascripto Hospitali, coram

me suprascripto Bartholomeo notario et testibus sub

scriptis publice requisitum, vocando Rectores Hospi

talium infrascriptorum sive Ecclesiarum infrascri

ptarum , que' sunt membra suprascripti Hospitalis

Novi Misericordie de Pisis et sub ipso Hospitali, ut

ipsi darent et exhiberent suprascripto Hospitali Novo'

de Pisis census qui debentur annuatim ipsi Hospitali

Novo dePisis ab eis tanquam eorum maioria ad

penam dupli ipsorum censuum, videlicet:

hectorem Hospitalis Sancte Lucie de villa Ec

clesie insule Sardinee;

hectorem Hospitalis Sancti Nicholai de Bel

verde (i) insule Corsice; ,

hectorem Hospitalis Sancti Spiritus de Posata

Gallurie;

hectorem Hospitalis Sancti Jacobi de Rio, in

sule Ylbe; .

P. hectorem Hospitalis Sancte

de Plumbino;

hectorem Hospitalis Sancti Frediani (a) de

Forculi; J

hectorem Hospitalis Sancte Mariede Cascina;

P. hectorem Hospitalis Sancte Marie de Spassao

vento; .

hectorem l-lospitalis Sancti Nicholai de hasinv

gnano; et .

P. hectorem Hospitalis Sancti jacobi de Burgo

Sancti Marci in Guatholungo.

. In qua suprascripta requisitione et vocatione, tunc

ibidem incontinenti : v ,

Frater Albissellus condam Michaelis, hector su

Marie Magdalene

(1) Nel Documento precedente Belvedere.

(9) Così nel Documento precedente; qui lo lpuio di questa voce

è lasoilto in bianco nel cod.
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prascripti Hospitalis Sancti jacobi de Burgo Sancti

Marci in cuatholungo pro ipso llospitali candelos

duos de cera, quemlibet unius libre; et

Frater Franciscus condam Duranlis , Rector su

prascripti Hospitalis Sancte Marie de Spassavento,

pro ipso Hospitali, candelos duos de cera , quem

libet unius libre; et

Frater Terius, presbiter, condam Amici, pro ja

cobo curradini Rectore suprascripti Hospitalis Sancte

Marie Magdalene de Plumbino, pro ipso Hospitali,

tortissos duos de cera librarum xii inter ambosz

dederunt, solverunt et obtulerunt suprascripto Ho

spitali Novo Misericordia de Pisis , tanquam eorum

maiori, in manibus suprascripti Magistri et Rectoris

ipsius Hospitalis pro ipso Hospitali recipienti, pro

censu anni proxime preteriti, quem ipsi dare tene

bantur pro ipso anno suprascripto Hospitali Novo

de Pisis sicut eorum maiori

Actum Pisis, in suprascripto loco; presentibus

fratre Lando calleta , et fratre jacobo de Septimo

notario, et fratre Barlhalo condam Afljuti, fratribus

suprascripti Hospitalis Novi et aliis pluribus testibus

ad hec rogntis; suprascripto armo, et indictione, et

die, et hora diei suprascripta.

Giacomo di Vanni Pino, giudice onorario e no

tujo, fil fede che sui registri rlell1 esaltare della

prestanza di lire 5000 imposta a 200 borghesi

di Villa di Chiesa Vanni lìaroncepto era notato

per lire 50 e soldi 15 , e sulla prestanza di

300 e più lire imposta a 25 borghesi di Villa

di Chiesa era notato per lire 4 e soldi x9 ,

le une e le altre state da lui pagate per conto

della compagnia della bottega che amministrava.

mm 9 giugno.

(Archivio lioncionir Pergamena, N.° 8M ).

In nomine Domini amen. Ex hujus publici instru

menti clareat lectione, quod inter cetera que conti

nentur in quaterno introitus cionellini de Oliveto

exattoris prestantie quinque millium librarum dena

riorum aquilinorum minutorum. imposita tempore

dominorum Donati Seccamerenda Beotoris Ville Ec

clesie de Sigerro pro comuni Pisano , Guillelmi de

Orlandis judicis et Assessoris comunis suprascripte

Ville pro dicto Comuni, et Vicarii domini johan

nis Bellomi Rectoris suprascripte Ville pro comuni

Pisano, una cum dicto domino Donato, de mense

februariij ducentis personis comprehensis in qua-temo

predicte prestantie, continetur sic: I

u Vànnes liaroncoptij pro apotheeas libraslquin

quaginta duas et soldos quindecim denariorum

aquilinorum minutorum. vannes suprascriptus co

ram me jacobo Pini notario et testibus infrascriptis

de sua ipsius Vannis propria peccunia. animo re

v habendi in bonis suprascripte apothecc vel dicti

comu'nis', dedit et solvit suprascripto cionellino

recipienti suprascripto modo suprascriptas libras

quinquaginta duas et Solidos quindecim denariorum

aquilinorum minutorum, impositas sibi de supra

scripta prestantia , currentibus annis Domini mil

lesimo trecentesimo vigesinio tertio , indictione

sexta, de quibus se ab eo dicto nomine bene quietum

et pacatum vocavit , et ipsum inde dicto nomine

et ejus heredes et bona penitus absolvit et liberavit.

Actum in suprascripta Villa, in sala palatii magna;

presentibus Todinello condam Aiberigi, et Puccio

Nicoli de curtibusj testibus ad hoc rogatisg anno

vero dominice incarnationis millesimo trecentesimo

vigesimo tertio, indictione sexta , septimo idus

martii n.

uvuvvuv..

vv--vv-ssusszvz

In nomine Domini amen. Ex hujus publici instru

menti clareat lectione . quod inter cetera que con

tinentur in quaterno introitus cionellini de Oliveto,

exattoris prestantie librarum trecentarum et ultra

denarioruin aquilinorum minutorum imposite viginti

quinque burgensibus Ville Ecclesie suprascripte, con

prehensis in ipsius prestantie quaterno tempore nobilis

et proborum virorum dominorum Vici domini Rus

selmini militisi ct jacobi de Septimo, capitaneorum

guerre in Villa Ecclesie de Sigerro et ejus districta
pro comuni Pisano, et etiaini tempore dominorum

Donati Siccamerenda Bectoris, et Gnillclmi de Or

landis judicis et Asscssoris comunis suprascripte

Ville pro dicto Comuni, currentibus annis Domini

millesimo trecentesimo vigesimo quarto, indictione

sexta, existente notario et scriba publico suprascripti

cionellini me jacobo Pini notario1 continetur sic.
a Vannes Baronccptii libras quatuor et soldos

decem et novem denariorum aquilinorum minu

torum. vannes liaroncepti suprascriptus, animo

rehabendi in bonis et super bonis suprascripti

Comunis, coram me jacobo Pini notario et testibus

inf'rascriptis, dedit et solvit suprascripto cionellino

exattori recipienti exattorio nomine suprascriptas

libras quatuor et solidos decem et novem dena

riorum aquilinorum minutorumjimpositas sibi de

suprascripta prestantiayde quibus se ab eo bene

quietum et pacatum dicto nomine vocavit, et ipsum

inde et ejus heredes et bona penitus absolvit et

liberavit Actum in suprascripta Villa, in sala domus

Opere Ecclesie Sancte clare de suprascripta Villa;

presentibus ser Thomeo de canneto notario condam

‘Andree, et Pucciolino condam Guidonis Allexii

Spetiario, testibus ad hec rogatis; anno Domi

nicc lncarnactionis millesimo trecentesimo vigesimo

quarto, indictione sexta, quarto nonas May ».

vvvu

utamuszuzzaz

u

Sei-‘53aa

Ego jacobus filius condam Vannis Pini, imperiali

auctoritate judex ordinarius atque notarius predicti

cionellini de Oliveto in dictis prestantiis, scriba pu

l)licus, predictis omnibus interfui et hoc omnia a me

rogata et alia vice firmata, per me tamen primo prestito

sacramento consueto de cartis perditis a Dello Branche
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de Certaldo procuratore Giorgii, citadini de Florentia,

ad hec et alia facienda per cartam inde scriptam et

firmatam per Franciscum condam Rainerii Pacterii,

civem Pisanum, Dominice vero lncarnactionis anno

millesimo trecentesimo vigesimo septimo, indictione

nona, quinto idus iunii , secundum cursum Pisa

norum, et a me suprascripto notario visam et lectam

(cujus Giorgii Vannes Baroncepti predictus erat factor

in dicta villa Ecclesie), ut inveni ita scripssi et firmavi.

XVIII.

Fra Pietro , Maestro dell’ Ospedale Nuovo della

zllisericordia di Pisa, avendo, a nome di detto

Ospedale , dato in allogagione per nove anni a

Ser Cecco Agliata e a Ser Colo di Viola, cit

tadini Pisani, l' Ospedale di Santa Lucia in

Villa di Chiesa e tutte le sue entrate, nomina

inoltre a sindaco e procuratore dell’ Ospedale

Nuovo di Pisa per 1’ Ospedale di Santa Lucia

in Villa di Chiesa Giovanni delle Corti, Arci

prete Sulcitano.

133l.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Speilali riuniti; l’rolm'nlli di contratti,

Reg. 13’, a carte 98').

Magister et Rcctor suprascriptus dicto nomine,

coram me Mactheo notario suprascripto et testibus

infrascriptis, habuit et recepit a ser Ceccho Agliata

filio ser Becti Agliate, et a ser colo de Viola, civibus

Pisanis, procuratoribus discreti et honesti viri domini

Johannis de Curtibus Archipresbiteri Sulcitani , filii

condam Bonamici, procuratorio nomine pro eo, unam

cartam rogatam et firmatam ab Ambrosio notario

filio condam vitalis de Castello Castri, et nunc

habitatore et burgense Ville Ecclesie de Sigerro

insule Sardineei et a me Mactheo notario visa et lecta,
tenor cuius talis est: i i

In nomine Domini, Amen. Ex hoc publico instru

mento sit omnibus manifestums quod cumnos Johannes

de Curtibus, Archipresbiter Sulcitanus, filius condam

Bonamici, viderimus et congnoverimus religiosum et

honestum virum dominum fratrem Petrum, Magistrum

Hospitalis Novi Misericordie Sancti Spiritus Pisane _Ci

vitatisl ordinis Sancti Augustini, quod pape Alexandri

diciturj ad liomanam eclesiam nullo medio pertinen

tis, prescntia, consilio, consensu et voluntate suorum

fratrum et dicti Hospitulis, videlicet fratrum Taddei

Conecti, Philippi Corsini, . . . . . . . Romani, Jolmnnis

Georgii, Johannis Mannnccii, Locti Guidonis . . . . . . ,

Locti Carbonis, Anthelocti Rossi ,Barthali Adjuti,

Albithelli . . . . . . . . . . .. fratres , qui sunt maior et

sanior pars et due partes et ultra fratrum dicti Ho

spitalis; presentia, consensu et auctoritate dicti Ma

gistri et una cum eo pro hiis faciendis sono campane

more solito congregati , pro dicto HOspitali et eius

vice et nomine, pro meliorumento, utilitate et con

modo Hospitalis Novi predicti et infrascripte Ecclesie

1092

Sancte Lucie Ville Ecclesie de Sigcrro insule Sardince,

et Hospitalis ipsius Ecclesie Sancte Lucie, pro sub.

sidio et consolactione pauperum et infirmorum ibidem

allluentium, omni jure, via et modo quibus melius

fieri potest locavisse et titulo locactionis dedisse,

concessisse et firmasse ser Cecclio Agliate, filio ser

Becti Agliate, et ser Colo de Viola civibus Pisanis,

procuratoribus nostris a nobis constitutis per cartam

rogatam et fumatam in Villa Ecclesie suprascripta

ab Oliveto notario condam Ciandri de Oliveto, Do

minice Incarnactionis anno millesimo trecentesimo

trigesimo primo, indictione lertiadecima , septimo

kalendas angusti, secundum cursum Ville Ecclesie

antedicte, pro nobis et vice et nomine nostro reci

pientibus, ecclesiam Sancte Lucie de Villa Ecclesie

de Sigerro suprascriptam'et Hospitale ipsius Ecclesie

Sancte Lucie, que Ecclesia et Hospitale sunt membra

dicti llospitalis Novi Misericordie Pisane civitatis

et ipsi Hospitali Novo inmediate subiecta, cum di

rictu seu proventu npodixarum, et cum omnibus et

singulis introitibus , fructibus, redditibus et proven

tibus, iudiciis et legatis factis et ficndis ipsi Ecclesie

et Hospitali et pauperibus ipsius Hospitalis, et aliis

quibuscumque proventibus et redditibus dicte Ec

clesie, et eorum et cuiusque eorum possessionum, et

cum clemosinis et caritativis subsidiis ipsi Ecclesie

Sancte Lucie et dicto Hospitali ipsius ecclesie pre

standis, ad habendum, tenendum, gaudendum, usu

fructandum a nobis et nostris heredibus hinc ad annos

novem proxime venturos et completos, pro certo censu

inde annuatim solvendo, cum certis pactis, tenoribus

et condictionibus in carta dicte locactionis scripta,

rogata et firmata per johannem filium condam Jacobi

Ildebrandi notarii Pisane civitatis, Dominice lncar

nactionis anno millesimo trecentesimo trigesimo primo,

indictione quartadecima, quarto idus novembris, se

cundum consuetudinem Pisane civitatng et etiam

viderimus et congnoverimus dictum religiosmn et

honestum virum dominum fratrem Petrum, Magistrum

Hospitalis Novi Misericordia Sancti Spiritus Pisane

civitatis predicti, presentia, consilio et consensu pre

dictorum suorum fratrum et dicti Hospitalis, et ipsos

eosdem fratres, qui sunt maior et sanior pars fratrum

dicti Hospitalis et due partes et ultra fratrum dicti

Hospitulis, presentia, consensu et auctoritate dicti Ma

gistri et una cmn eo pro hiis faciendis sono campane

more solito congregati, considerantes et actendentes

discreptionems scientiam et bonam voluntatem no

stram Arcliiprcsbiteri supradictii nos licet absentem

fecisse, constituisse et ordinasse suum et dicti Ho

spitalis Novi Misericordie in Ecclesia Sancte Lucie

Ville Ecclesie de Sigerro insule Sardinee et in Hospitali

ipsius Ecclesie Sancte Lucie, que Ecclesia Sancte

Lucie et Hospitale sunt membra ipsius Hospitalis

Novi Pisane civitatis et ipsi Hospituli Novo inmediate

subiecta, et in dependentibus et descendentibus ab

eisdem seu eis concessis vicarium generalems prout

de hiis et aliis in carta inde rogata et scripta et firmata

per dictum Johannem notarium condam jacobi llde

brandi continetura suprascriptis anno Domini et in
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dictioue predictis, eodem predicte die, secundum

consuetudinem civitatis predicte Pisano, et etiam

viderimus . . . . . . .

Manca il fine e la data; ma quella dell’anno si può deter

minare con sicurezza, poichè il documento è scrilto nel Pro

locollo framezzo a vari altri del nasa (al pis.) dal marzo

al dicembre.

LEOPOLDO hmnim

XIX.

Prete Giunta del fu Illino, quale procuratore del

1‘ Ospedale Nuovo della Misericordia di Pisa ,

dà a Gaddo del fu Cerio Patroculo, familiare

di Bonifacio Conte di Donoratico, quietanza per

fioi-ini dodici e mezzo, per metà prezzo di allo

gagione di due trente della fossa detta u Giu

mentaria n in Monte Barlao.

main 3 aprile.

(R. Archivio di Stato in Pisa : Spedali riuniti; Proloculli di contratti,

Rag. 45, a carte sob ).

Presbiter Juncta condam Mini, frater1 sindicus et

procurator Hospitalis Novi Misericordie suprascripti,

sindicario et procuratorio nomine pro dicto Hospitali,

coram me Mactheo notario suprascripto et testibus

inlrascriptis habuit et recepit a Gaddo condam Cerii

Patroculi, familiare mauguilici et potentis viri domini

Bonifatii comitis de Donnoratico, florenos duodecim

boni et puri auri et dimidium, de summa et quan

titate illorum florenorum viginti quinque auri , quos

ipse Gaddus dare et solvere promisit fratri Johanni

condam Georgii, sindico et procuratori dicti Hospi

talis, sindicario et procuratorio nomine pro dicto Ho

spitali, pro pe'nsione et nomine pensionis duarum

trentarum fovee argenterie vocate u Jumentarie n site

in monte Barla Ville Ecclesie insule Sardine; per

cartam rogatam, ut dixerunt, per Olivetum de Oli

veto notarium, sub quocumque datali; de quibus se

ab eo bene quietum, contentum et pacatum vocavit,

et inde dictum caddum et ejus heredes et bona de

dictis florenis duodecim et dimidium de auro absolvit

et liberavit in totum, et dictam cartam rogatam per

suprascriptum olivetum notarium in dicta quantitate

florenorum duodecim et dimidii de auro de summa

et quantitate suprascriptorum florenorum viginti

quinque auri cassam et inritam et nullius valoris et

momenti vocavit et esse jussit et voluit.

Actum Pisis, in suprascripto Hospitali , in sala

domus habitactionis domini fratris Petri Dei gratia

Magistri Hospitalis predicti; presentibus Mactheo

condam Bergi familiare suprascripti domini Comitis,

et Franceschino condam Mei familiare suprascripti

Magistri suprascripti Hospitalis, testibus ad hec ro

gatis et vocatis; Dominice Incamactionis anno mil

lesimo trecentesimo trigesimo sesto, indictione tertia,

Lertio nonas aprelis.

_.__,.____

xx

Fra Pietro, Jlfuestro dell’ Ospedale Nuovo della

Misericordia di Pisa, col consenso del suo ca

pitolo, nomina a procuratore dell’ Ospedale in

Sardigna, e particolarmente in Villa di Chiesa, e

nel Giudicalo lll/h-boreaa e nel Regno di Cagliari,

fra Giovanni Ilfannucci e Bandino di Sanguigno.

4338, 8 giugno.

(R. Archivio di Stato in Pisa; Spedali riunili; Protocolli di contratti ,

Heg. 51, a carte sunt

venerabilis vir dominus frater Petrus, Magister

Hospitalis Novi Misericordie de Pisis quod Pape

Alexandri dicitur, Ecclesie Romane immediate sub

jecti, ordinis Sancti Augustini, cum presentia, con

silio et consensu infrascriptorum suorum et dicti

ldospitalis fratrum , videlicet fratrum Taddei Conetti ,

Philippi Corsiui, Juncte Mini, Johannis Georgii,

Johannis Coscii, Lossi Carbonis, johannis Monta

nelli, Romani Jacobi et Bonifatii Falconis, et ipsi

iidem fratres, qui sunt major et sanior pars et ultra

quam due partes fratrum dicti Hospitalis; congre

gati ad capitulum in loco subscripto, sono campane,

mandato et auctoritate dicti Magistri et una cum

eo, eis et aliis omnibus fratribus dicti Hospitalis ad

capitulum modo simili convocatis et expectatisz non

revocando alios sindicos et procuratores dicti Hospi

talis, per hoc publicum instrumentum fecerunt, con

stituerunt et ordinaverunt eorum et dicli Hospitalis

sindicos, procuratores et nuntios speciales fratres

Joliannem Mannuccii et Bandinum Sanguineij item

fratres dicti Hospitalis, licet absentes, quibus dictus

dominus Magister ex nunc mandat, quod pro bono

et utilitate dicti Hospitalis cxerceant infrascripta,

et quemlibet eorum in solidum, ita quod occupantis

non sit potior condictio, et quod unus inceperit alter

prosequi valeat et finire, in tota insula Sardinee, et

prcsertim in Villa Ecclesie de Sigerro diocesis Sul

citane et ejus territorio et districtu, ac in Regno

Callaritano, et Judicatu Arboree, ad omncs et sin

gulas lites,‘ causas et questiones civiles, criminales,

'spirituales et temporales, et quascumque alias quas

dicti constituentes et dictum Hospitale habent et ha

bere poterunt quacumque occasione et quocumque

modo, tam in agendo quam defendendo, incipiendum,

movendum , litem contestandum et exeqnendum ,

juramentum calumpnie et veritatis et cuiuslibet al

terius generis in animas eorum prestandum et aliis

deferendumy ponendum, respondendum, articulandum,

replicandum , excipiendum, probationes inducendum

et reprobandum, alleganduma concludendum, sen

tentiam et sententias audiendum; et ab ipsis et quo

libet gravamine appellandum et appellatione prose

quendum, beneficium restitutionis in integrum prin

cipaliter, incidenter et emergenter, quotiens opus

viderint, implorandum; et‘ad omnia et singula eo

rum et dicti Hospitalis negotia presentia et futura

ut expedire viderint proscquendum et cxercenduma
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et nominatim ad comune dividendum cum quibus

cumque consortibus in dicta insula ad gaudimentumj

et tempus modicum intentandumi licitandum et in

cantandum; et si contingeret ipsos aut ipsos sindicos

ab aliquo provocari ad divisionem, excipiendnm ,

replicandum, licitandum et incantandum, et omnia

et singula que ad ipsa oportuna viderint exequen

dum ; et generaliter ad faciendum omnia et singulaj

que ad negotia et causas viderint oportuna1 etiam

si premissis fuerint graviora et per se mandatum

exegerint speciale. Promiltentes mibi Donato notario

suprascripto, tanquam persone publice stipulanti et

recipienti pro omnibus et singulis quorum interest

et interesse poterita se et dictum Hospitale firmum

et ratum omni tempore habituros et habiturum totum

et quicquid dicti sindici ct procuratores vel alter

eorum ex hoc mandato fecerint vel fecerit in pre

dictis, et iudicio sisti, et iudicatum solvi in omnibus

suis clausulis, sub ypotheca bonorum eorum et dicti

Hospitalis, et omni obligatione que melius poterit

de jure valere . -

Actum Pisis , in sacristia suprascripti llospitalis

Novi, presentibus presbitero Bertello- Vannis de

Marciana, minori, et Andrea Ferrini de Legulij cle

rici, qui morantur Pisis in cappella Sancte Marie

majoris Ecclesic, testibus ad hec vocatis et rogatis;

Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo

trigesimo nono, indictione sextaa sexto idus junii.

XXI.

Vertendo lite fra Lamberto del fu Barone {la

Samminiato, e Nicolò Peldericci notnjoa stato suo

tutore, per alcune possessioni in Villa di Chiesa

e dintorni, cadute nell’eredità del detto Barone:

delta lite 'viene transattai mediante lire 800

di denari alfonsini minuti e alcune altre in

dennità e compensi, da pagarsi da Lamberto a

Nicolò I’eIdericci.

4344, et gennajo.

(Archivio Roncionì, Pergamena, llo 947).

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen.

Cum lis et questio verti speraretur inter Lambertum,

filium condam et nunc heredem Baronis de Sancto

Miniate dudum patris sui ex una parte, et Nicolaum

Peldericci notarium ex altera, occasione infrascri

ptarum possessionum et bonorum , videlicet trenta

rum viginti novem unius fovee vocate u Salassa et

Bambola », posite in Monte Barlau argentarie Ville

Ecclesie de Sigerro; et unius petii terre cum duo

bus domibus muratisa solariatis et ballatoriatis super

se, siti in Villa Ecclesie de Sigerro, in Ruga Mae

stra, tenentis unum capud in ipsa ruga, que est via

publica, aliud capud in ruga d’Anello, latus unum

in terra et domo heredum Glieluccii de Romano,

aliud latus in terra et domo Petri de Si; et alius

petii terre vineati et arborati cum domibus terre

stibus super se, siti in confinibns suprascripte Ville

Ecclesie prope viam qua itur per Portam Castelli

ad Ecclesiam Sancte Marie de Valle Viridi, tenentis

ambo capita cum uno latere in viis publicis, aliud

latus in terra et domo Puccii Picbini; et alius petii

terre cum domo solariata et ballatoriata super se,

siti in suprasm'ipta Villa Ecclesie, in Ruga de Ca

stello, tenentis unum capud in ipsa ruga1 que est

via publicaz aliud capud in Ruga del Bagnio, latus

unum in terra et domo Franchini de Ficechio, aliud

latus in terra et domo domine Bone uxoris ser

Blanci; et alius petii terre cum platea ad lavandum

venam, siti in aquis Chanadonice, vocate a la piassa

del forno n; et occasione lrentarum viginti trium

et quartorum- trium unius alterius trente fovee v0

cate u Nasella et Castellana n, site in suprascripto

Monte Barlau, cum suis pertinentiis; et unius petii

terre cum duobus fumis ad colandum venas, cum

eorum pertinentiis, positis in aquis Ville de Prato;

et unius alius petii terre cum domo murata , sola

riata et ballatoriata super se, siti in Villa Massargia

de Sigerro, in quarterio Sancti Felicis g et alius petii

terre cum domo terresti super se, siti in suprascripla
Villa Massargia, in isuprascripta Ruga Sancti Felicis.

Demum dicte partes, cum eventus litis sit dubius et

incertns, ad talem conpositionemq transactionem et

pactum concorditer deveneruntz quod dictus Lam

bertus dabit et solvet suprascripto ser Nicolao libras

octingentas denariorum alfonsinorum minutorum hinc

ad kalendas iulii- proxime venturi; et quod, facta

dicta solutione dicto ser Nicolao, ipse ser Nicolaus

ratione presentis transactionis tradet et restituet

cum ell'ectu dicto Lamberto omnes suprascriptas

possessiones et domos, per inli‘ascriptum modum ,

videlicet: suprascriptas trentas viginti novem supra

scripte fovee vocate u Galassa et Bambola » cum

honere locationis quam Gemma filia ser Conrradi

Baldcntii et ipse ser Corradus eius legiptimus ad

ministrator fecerunt de dictis trentis ser Michaeli

de Colle. Item suprascriptum petium terre positum

in suprascripta Ruga de Castello superius limitatum,

cum honere locationis inde facte per suprascriptum

ser corradum Baldentii Raymunclo Gay, seu alii

persone. Item suprascriptas trentas viginti tres et

quartos tres suprascripte lbvee vocate « Nasella et

Castellana », cum suis pertinentiis, cum honere lo

cationis lacte per dictum ser Nicolaum Nerio Fre

derici et Gaddo Caulino de certa parte dicte fovee,

de qua locatione est instrumentum per Olivetum

notarium, anno Domini millesimo trecentesimo qua

tragesimo primo, de mense decembris proxime pre

teriti. Et suprascriptum aliud petium terre cum

duobus furnis, positis in aquis Ville de Prato, cum

eorum pertinentiis, cum honere locationis facte de

dictis furnis suprascripto Nerio Frederici per supra

scriptum Conradum Baldenlii,'vel per suprascriptum

Nicolaum; et cum honere expensarum factarum in

dictis furnis per suprascriptum Nerium. Et promisit

dictus ser Nicolaus suprascripto Lamberto sub in
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frascripta pena se facturum et curatuium ita precise,

quod domina Vannuccia ejus uxor, et suprascripta

Gemma filia suprascripti ser Corradi, et Pelderic

cius pater suprascripti ser Nicolai, hanc suprascri

ptam transactionem et restitutionem confirmabunt,

rectificabunt et approbabunt, instrumento publico

debita solenitate peracto inde interveniente, ita quod

de jure bene valeat et tcneat; in quo dictus

ser Nicolaus se et bona sua obligabit pro evictione

et defentione omnium suprascriplorum, de suo ipsius

ser Nicolay dato et facto tantum. Et versa vice su

prascriptus Lambertus per stipulationem solempnem

convenit et promisit suprascripto ser Nicolao sub

infrascripta pena , conservare eundem ser Nicolaum

et suos heredes et bona indepnes et indepnia de li

bris trecentis octuaginta denariorum alfonsinorum

minutorum, in quibus dictus ser Nicolaus est obbli

gatus ser Gaddo Sogliolo ratione emptionis facte

per ipsum ser Nicolaum a dicto ser Gaddo So

gliolo de suprascripta fovea vocata u Galassa et

Bambola ». Item per eandem suprascriptum stipu

lationem suprascriptus Lambertus promisit supra

scripto ser Nicolao sub eadem pena conservare

ipsum ser Nicolaum et suos heredes et bona in

depnes et indepnia de libris sexaginta suprascripte

monete, in quibus suprascriptus ser Nicolaus asserit

se teneri suprascripto Puccio Pichino prime fran

chature per eum facte in suprascripta fovea vocata

(Salassa, sicut predicta apparent per cartam inde

rogatam a suprascripto Oliveto notario, anno Domini

millesimo trecentesimo quatragesimo primo, seu quo

cumque alio tempore sive die. Item per eandem.

stipulationem convenit et promisit suprascriptus Lam-.

bertus suprascripto ser Niculao sub infrascripta pena,

eundem ser nicolaum etisuos heredes et bona in

depnes et indepnia conservare de libris sexaginta

duabus suprascripte monete, in quibus dictus ser Ni

colaus tenetur et est obligatus Gaddo Caulino su

prascripto pro franchatura facta per ipsum Gaddum

in suprascripta fovea vocata Galassa. Item promisit

suprascriptus Lambertus suprascripto ser Nicolao,

eundem ser ilicolaum et suos heredes et bona con

servare indepnes et indepnia sub inl'rascripta pena

de libris sexaginta octo suprascripte .monete, in

quibus dictus ser Nicolaus tenetur et est obligatus

Tano Soldani fidejussorio nomine pro suprascripto

conrado olim curatore dicti Lamberti. Item per ean

dem stipulationem suprascriptus Lambertus convenit

et promisit suprascripto ser Nicolao, eum et ejus

heredes et bona sub infrascripta pena indepnes et

indepnia conservare de libris viginti tribus supra

scripte monete, in quibus dictus ser Nicolaus te

netur et est obligatus suprascripto Nerio Frederici‘

ratione perdite sive missionis quam olim fecit supra

scripta fovea Galassa. Item dictus ser Nicolaus pro

misit dicto Lamberto pro suprascripta causa, se fa

cturum et curaturum ita sub infrascripta pena, quod

Gemma filia suprascripti ser conradi Baldentii re

stituet suprascripto Lamberto unum petium terre

cum duabns domibus solariatis et hallatoriatis simul

conjuntis, sitis in suprascripta Villa Ecclesie inRuga

Maestra, et tenent unum capud in suprascripta

Ruga, aliud capud in Ruga Fabrorum , latus unum

in terra et domo heredum comite de Murta, ahud

latus in terra et domo Henrici Manentisa vel si qui

alii sunt eis confines veriores et clariores; et aliud

petium terre cum domo terrestri super se, situm iii

dicta VillaÀI‘Ìcclesie in platea Sancte Clare, et tenet

unum capud in ipsa platea, aliud capud in terra et

domo domine Mathee, latus unum in terra et domo

Andree Gambarini, aliud latus in classo publico, vel

si qui alii sunt ei confines veriores et clariores;

cum honere locationis facte per dictum ser cor

radum patrem et legiptimum amministratorem supra

scripte Gemme filie sue, sivc per ipsam Gemmam,

Coscio de Seta. Item est actum solepniter inter di

ctas partes in presenti contractu et ante presentem

contractum, quod dictus ser Nicolaus teneat et pos

sideat omnia suprascripta bona sicut nunc tenet et

possidet, donec sibi a dicto Lamberto fuerit satis

factum de omnibus suprascriptis libris mille octin

gentis suprascripte monete, et conservaverit eum

indepnem in omnibus supradictis per dictum Lam

bertum promissisg et quod inteer de dictis pos-r

sessionibus vcl aliqua earum nullo modo possit

inquietari vel molestari per dictum Lambertum.- vel

alium pro eo; ita tamen, quod dictus ser Nicolaus

teneatur sibi conputare in suprascripta sorte octin

gentarum librarum omnes pecuniarum quantitates

obvenientes ex dictis trentis dictarum fovearum per

tinentibus ad dictum ser Nicolaum _ a die presentis

contractus, excepto salario quod dictus ser Nicolaus

accipiet et habebit ratione officii scribanie et canove

dictarum fovearum; et omnes alios fructus quos di

ctus ser Nicolaus habebit ex aliis suprascriptis bonis,

deductis expensis necessariis circa collectionem di

ctorum fructuum a kalendis presentis mensis ja

nuarii usque ad kalendas julii proxime venturi per

dictum ser‘Nicolaum faciendis Ita tamen, quod pro

dictis fructibus dictus Lambertus teneatur et debeat

ad suprascriptum tempus suprascripto ser Nicolao

solvere libras centum suprascripte monete; et quod

si dictus Lambertus de dicta summa librarum octin

gentarum suprascripte monete solverit suprascripto

ser Nicolao ante dictum terminum aliquam quanti

tatem pecuniea quod pro predicta quantitate que

soluta fuerit deducatur et extenuetur suprascriptum

debitum predictarum librarum centum pro rata.

ltem actum est inter dictas partes, quod credatur

et plena fides (i) detur quaterno seu scripture dicti

ser 1Nicolai fiende per cum de datis et acceptis per

ipsum ser Nicolaum, tam ex dictis foveis quam ex

omnibus suprascriptis aliis bonisa nullo alio proba

tionum genere requisito a dicto ser Nicolao. Et

quod si contingat, quod absit, dictas trentas perdere,

quod illud quod amictetur a die quartadecima mensis

octubris proxime preteriti usque ad dictas kalendas

(1) Questa e le seguenti lacune provengono dall’essere tagliata aut

margine deslm una piccola parte della membrana.
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iulii proxime venturi in antea, dictus Lambertus

dabit et solvet tempore dicte restitutionis sibi fa

ciende de dictis foveis dicto ser Nicolao. Et quod

suprascriptus ser Nicolaus teneatur et debeat, ad

instantiam et requisitionem suprascripti Lamberti,

de dictis possessionibus vendere seu locare ad di

ctum terminum pro pretio sive pentione quam et

quod dictus ser Nicolaus sive suprascriptus Lam

bertus habere poterit bona fide; quod quidem

pretium sive pensionem suprascriptus ser Nicolaus

possit et debeat inde percipere et habere , et sibi

conpensare in solutione et quietatione suprascripti

debiti librarum octingentarum suprascripte monete

quoad quantitates concurrerintg quod quidem pretium

sive pentio convertatur et converti debeat in solu

tione debiti suprascripti ser Nicolai,et non alterius

creditoris. Et hec quidem omnia suprascripta et

singula suprascriptorum, ut suprascripta sunt, diete

partes inter se ad invicem et quelibet eorum alteri

eorum vicissim facere et observare promiserunt bona

fide et sine fraude , sub pena librarum quingentarum

denariorum alfonsinorum minutorum; cuius pene me

dietas Regie Curie applicetur et a parte contra faciente

vel veniente persolvatur et detur, altera vero pene

medietas persolvatur et detur a parte contra faciente

vel venientc parti obbedienti, cum refexione dapno

rum et expensarum que propterea haberentur et

fiercnt, stipulatione promissa, rato manente pacto

cum eadem obligatione pene; que pena totiens con

mictatur et exigi possit cum eiTectu, quotiens contra

predicta vel aliquid predictorum factum vel ventum

fuerit; et ea pena semel vel pluries soluta vel con

missa, seu sponte aut gratiose remissa, predicta ni

chilomiuus suam obtineant fmnitatem ; me Leonardo

notario ipsius pene predictam medietatem tanquam

persona publica pro parte dicte curie solepniter sti

pulante; et sub ipotheca et obligatione sui ipsorum

Lamberti et ser Nicolai et cuiusque sui, et sui et

cuiusque sui heredum et bonorum omnium. Et re

nuntiaverunt in predictis exceptioni non contracte

suprascripte transactionis et non facte predicte resti

tutionis, seu rei predicto modo non geste, et doli

mali, et omni alii iuri et exceptioni sibi et cuique

eorum adversus predicta vel aliquid predictorum con

petenti ct conpetituro. i

Actum in Castello Castri, in solau‘io domus de

angulo domini Nicolai domini Thomasii Jurisperiti ,

que est in Ruga Mercatorum; presentibus ipso do

mino Nicolao domini Thomasii, Andrea Cinquino

condam Pieri Cinquini cive Pisano, et Bernardo Suer

delli catalano de dioccsi Gerundensi, testibus ad

hec rogatis; nono kalendas februarii, anno Domini

millesimo trecentesimo quatragesimoi secundum cur

sum ct consuetudinem Catalanorum.

Ego Leonardus de Castello Castri, filius condam

Magistri Sannis Romani phisici, autoritate excellen

tissimi domini Regis Aragonum per totum Sardinee

et corsice Regnum notarius publicus, predictis omni

bus interfui, et ea omnia rogatus secundaria vice

pro suprascripte Lamberto scribi feci et clausi ; cum

predictis additionibus positis in fine huius instru

menti ubi legitur a notarium n , et ubi legitur

a heredum n; iam alia carta inde pro suprascripto

ser Nicolao firmata.

XXII.

Fra Pietro, Maestro delly Ospedale Nuovo della

Misericordia di Pisa, col consenso del suo Ca

pitolo, nomina a Vicario della Chiesa e Ospe

dale di Santa Lucia in Villa di Chiesa fra Gio

vanni Mannucci, revocando tutti i procuratori

prima nominati in Sardigna , salvo quelli di

Posada.

-1 aiu

([1. Archivio di Stato in Pisa: Spedali riuniti; Protocolli di contratti,

Iteg. ‘29, a carte 1333").

Vicariatus et sindicatus fratris Joliannis Mannuocii

in Villa Ecclesie.

venerabilis vir dominus frater Petrus, Magister

suprascripti Hospitalis Novi Misericordie pauperum

Spiritus Sancti Pisarum, quod pape Alexandri dicitur,

ad Romauam Ecclesiam nullo medio pertinentis,

ordinis sancti Augustini, et Rector Hospitalis et Ec

clesie sancte Lucie de Villa Ecclesie Sulcitane dio

cesis, auctoritate Apostolica constitutus, in presentia

mei Donati notarii et testium subscriptorum, pre

scntibus et consenticntibus ad hec infrascriptis eius

et dicti Hospitalis Non' fratribus, videlicct: fratribus

Taddeo Conetti, Philippo Corsini, Juncta Mini, Losso

Carbonis, Johanne Georgii, Romano Jacobi, Persa

valle Simonis, et Bonifatio Falconis, qui sunt maior

et sanior pars et ultra quam due partes fratrum dicti

Hospitalis Novi Pisis nunc degentium; congregatis

ad capitulum in loco subscriplo, sono campane, man

dato et auctoritate dicti Magistri et una cum eo,

eis et aliis fratribus dicti Hospitalis ad capitulum

modo simili convocatis et expectatis, per hoc publicum

instrumentum fecit, constituit et ordinavit religiosum

virum fratrem johannem Mannuccii, fratrem dicti

Hospitalis Novi, licet absentem, cui licet absenti

dictus Magister mandavit presens mandatum recipere,

suum et dicti Hospitalis et Ecclesie sancte Lucie

vicarium in spiritualibus et temporalibus generalem

in dictis Hospitali et Ecclesia sancte Lucie et in eius

bonis spiritualibus et temporalibus; cassando et re

vocando omnes alios eorum et dicti Hospitalis Novi

vicarios, sindicos et procuratores hactenus ab eis in

insula Sardinee constitutos, preter quam in Hospitali

de Posata insule Sardinee, membro' dicti Hospitalis

Novi; dans et concedens eidem fratri johanni Man

nuccii licet absenti plenam et liberam . . . . . . ..

Manca tutto il rimanente. - Lsorouio Tn‘mu.
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XXIII.

Requisizione, con. minaccia delle pene spirituali e

temporali, pei censi consueti non pagati all’Ospe

dale Nuovo della Misericordia di Pisa dalle Chiese

ed Ospedali suoi dipendenti, tra i quali l’Ospe

dale di Santa Lucia in. Villa di Chiesa.

ms , 15 maggio.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Spedali riuniti; Protocolli di contratti,

Rag. 36, a carte 9h ).

Infrascripti sunt Rectores sive Vicarii Hospitalium

mcmbrorum dicti Hospitalis Novi, qui non venerunt

et non interfuerunt requisitioni de ipsis et quolibet

eorum facte in dicta Ecclesia sancte clare suprascripti

Hospitalis' Novi coram Altare majori dicte Ecclesie

per me Donatum notarium suprascriptum publice et

alta voce ad petitionem suprascripti venerabilis viri

domini fratris Petri Magistri dicti Hospitalis Novi

juxta dictum Altare stantis parati ad divina cele

brandum, ut ipsi darent et exhiberent suprascripto

llospitali Novo de Pisis, et dicto domino fratri l‘etro

Magistro pro dicto llospitali recipienti, census qui

debentur annuatim ipsi llospitali Novo de Pisis ab

eis tanquam eorum majori Qui sunt hii, videlicet:

Rector Hospitalis Sancte Lucie de villa Ecclesie,
insule Sardince; i

llector llospitalis Sancti Nicolai de Belvei‘de (i),
insule Corsice. n I

Rector Hospitalis Sancti Spiritus de Posate, Gallurie;

Bector Hospitalis Sancti jacobi de Rio, insule Ilbe;

hector llospitalis Sancti Michaelis de Forculi, co

mitatus Pisarum;

Rector Hospitalis Sancte Marie de Cascina, Pisane

diocesis;

Rector Hospitalis Sancte Marie de Spassavento,

de Pisis; et

Bector Hospitalis Sancti Nicolai de Rasignano,

comitatus Pisarum.

contra quos et quemque eorum dictus dominus

frater Petrus Magister dicti llospitalis Novi, magi

stratus nomine pro dicto Hospitali, et omni via, modo

et jure quibus melius potest ex suo officio, proce

dere intendit , videlicet ad penam dupli census quem

quilibet eorum dicto Hospitali Novo dare et solvere

tenetur et debet tanquam eorum majoriy eis et cui

libet eorum tollendama et etiam ad majores et gra

viores penas temporales et spirituales, prout eidem

Magistro videbiturp eis et' cuique eorum tollendas et

imponendas, nisi hinc ad quindecim dies proxime

venturos comparuerint ad dictum Hospitale Novum

personaliter vel per eorum procuratorem sive pro

curatores1 et eidem Magistro vel alii legittime per

sone pro dicto Hospitali Novo recipienti dederint et

solverint census consuetos et quos dare et solvere

lenentur dicto Hospitali Novo pro tempore prcterito

'(I) V. la nota al doou xvi

usque ad hodiernum dicni; quem terminum supra

scriptis Rectoribus sive Vicariis licet absentibus,

tamquam suis subditis, dictus Magister pro primo,

secundo et tertio termino et perhentorie assignavit

in hiis scriptng dicens et niandans mihi Donato

notario suprascripto, ut de predictis publicum confi

cerem instrumentum. -

Actum Pisis, in suprascripto loco, presentibus

suprascriptis testibus ad hec rogatis , suprascriptis

anno, indictione, die et hora fcioè nella Chiesa di

S. Chiara dello Spedale, l’anno 4346 fal pis.),

ind. XIII, giorno di domenica, il 15 maggio, circa

horam' tertie).

XXIV.

Requisizione, con minaccia delle pene spirituali

e temporali, pei censi consueti non pagati al

l’ Ospedale Nuovo della Misericordia di Pisa

dalle Chiese ed Ospedali suoi dipendenti, tra i

quali l’Ospedale di Santa Lucia in Villa di Chiesa.

me li giugno.

(Il. Archivio di Stato in Pisa; Spcdali riuniti; Protocolli di contratti,

Ileg. 36, a carte 781’).

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

Infrascripti Rectores sive Vicarii infrascriptorum

Hospitaliiun sive Ecclesiarum, membrorum Hospitalis

Novi Misericordie de Pisis, quodl’ape Alexandri

dicitur, Ecclesie Romane immediate subiecti, ordinis

sancti Augustini, fuerunt publice requisiti et vocati

per me Donatum notarium suprascriptum, coram

infrascriptis testibus et pluribus aliis personis con

gregatis in Ecclesia Sancte clare dicti Hospitalis ad

missam audiendam et celebrandam, ad petitionem

venerabilis viri domini fratris Petri Magistri et Rectoris

predicti Hospitalis Novi, existentis parati et missam

celebrantis ad Altare majus dicte Ecclesie sancte

Clare, circa horam tertie, die Pascatis Pentecostes

Sancti Spiritus, ut ipsi darent et exhiberent supra

scripto Hospitali Novo de Pisis census qui debentur

ab eis dicta die Pentecostes annuatim ipsi Hospitali

Novo de Pisis tanquam eorum majorij ad penam dupli

ipsorum censuum cuique eorum contra facienti tollen

dam, et etiam ad majores et graviores penas tem

porales et spirituales , prout eidem Magistro videbitur

et placebity eis et cuique eorum contra facienti tol

lendas et imponendasa nisi hinc ad quindecim dies

proxime venturos dederint et solverint dicto Hospitali

Novo, vel legittime persone pro dicto Hospitali reci

pienti, dictos census; quem terminum quindecim

dierum dictus dominus frater Petrus infrascriptis Re

ctoribus sive Vicariis pro primo, secundo et tertio
perhentorio termino assignaviL I

Rector sive Vicarius Hospitalis sancte Lucie de

Villa Ecclesie, insule Sardinee;

Rector sive Vicarius Hospitalis sancti Nicolai de

Belverde sive de Petra div Bugno, insule Corsice;
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Rector sive Viearius Hospitalis Sancti Spiritus de

Posata, Gallurie;

Rector sive Viearius Hospitalis saneti jacobi de

Rio, insule Ilbe;

hector sive Viearius Hospitalis Sancti Miehaelis

de Forculi, districtus Pisani;

hector sive Viearius Hospitalis Sancte Marie de

Cascina, Pisane diocesis;

hector sive Viearius Hospitalis Sancte Marie de

Spassavento, de Pisis; -

Rector sive Viearius Hospitalis Sancti Antonii de

Rasignano, districtus Pisani.

Rector sive Viearius Hospitalis Sancti Michaelis

de Montecchio, Vallis Here;

Reetor sive Viearius Hospitalis Sancti jacobi de

Burgo saneti Marci, Kiutliice; et

Reetor sive Viearius Hospitalis Sancte Marie Magda

lene, de Plumbino.

omissis etc. - Acta sunt hec Pisis in coro Ec

clesie Sancte clare Hospitalis novi predicti juxta Altare

majus dicte Ecclesie, inter missarum solleinnia; pre

sentibus presbitero Ceceho Panzii, flectere Ecclesie

Sancte Marie virginis de Pisis, ser Jacobo notario,

condam ser Betti notarii de Spina, ser Bonifatio no

tario, condam ser Bonavollie de Prato, Vierio condam

Puceii Gerettini de cappella sancti Cassiani Iîintliiee,

et pluribus aliis testibus ad hec rogatis; Dominiee

incarnationis anno necchvin indictione xnu, pridie

nonas iunii.

XXV.

Comita del fil Giuliano Gaddules di Oristano, do

miciliato a Sassari, è nominato procuratore del

1’ Ospedale Nuovo della Misericordia di Pisa

per le cose di Sardigna , per ricuperarvi i

dritti e le possessioni di detto Ospedale, e parti

colarmente quelle appartenenti all’ Ospedale di

Santa Lucia in. Villa di Chiesa.

“29 , eo giugno.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Spedali riuniti; Protocolli di contratti,

Reg. 65, a curte l9‘).

Spectabilis et egregius miles dominus Gaddus do

mini Guidonis m ilitisde Caprona, honorabilis Magister

et fiector Hospitalis Novi Misericordie Sancti Spiritus

Pisane civitatisa quod l’ape Alexandri diciturs ad

Romanam Curiam nullo medio pertinentis, cum pre

sentia et voluntate infrascriptorum suorum et dicti

Hospitalis fratrtunl videlicetz fratris Nieolai item

Nicolai, et fratris Lamberti item Lamberti, exi

stentium omnium fratrum dicti Hospitalis ad pre

sens Pisis degentium, et eapitulum totum dicti Ilospi

talis una eum dicto domino Gaddo facientium et

representantium, et ipsi idem fratresa cum presentia,

consensu et auctoritate suprascripti domini Gaddi

Magistri et Beetoris predicti, eapitulariter congregati

in loco infraseripto, sono campanelle, et mandato

supraseripti domini Gaddi Magistri et Reetoris pre

dieli, ut moris est, pro se ipsis et vice et nomine

dicti Hospitalis , omni iure, via, modo, forma et no

mine quibus magis ac melius potuerunt et possunt,

citra tamen revocationem aliorum sindicorum et

proeuratorum dicti Hospitalis, per hanc cartam fe

eerunt, constituerunt et solempniter ordinaverunt

eorum dietis modis et nominibus et dicti Hospitalis

sindicum, procuratorem et certum nuntium specialem,

discretiun virum dompnum Comitam olim Juliani

Gaddules de Arestano, olim et nunc habitatorem

terre Sassari insule Sardinee, licet absentem tamquam

presentem, duraturum hinc ad duos annos proxime

venturosa ad recuperandum, vetandum et inhibendum

res, bona et possessiones, et de rebus, bonis et

possessionibus dicti Hospitalis, existentes, existentia

et existentibus in tota insula Sardinee; et specialiter

et nominatim Hospitalis sanete Lucie Ville Ecclesia

rum dicte insule, ad ipsum Hospitale Novum pleno

iure spectantis et pertinentis, omnibus et singulis

et cuicumque ea sive de eis tenentibus sive occu

pantibus aut tenenti sive occupanti; et ad petendum,